
 

UNGDOMSSKOLEBESTYRELSESMØDE 

Tirsdag den 14. september 2021 

Kl. 17:00-19:00 

Jour. nr. 18.09.01.21.3 

Referat 

______________________________________________________________________________ 

Tilstede: Peter Laursen, Robert Mikelsons, Pia Nyring, Morten Ravn, Peter Ingsø, Troels Nysom, 

Mads Aafeldt, Liselotte Søgaard 

Afbud: Anne Hjort, Bente Bech, Lars Guhle 

1. Meddelelser fra Børne og Skoleudvalget 

Pia Nyring orienterede om, at der var afholdt møde med elevrådene, og det primære fokus er elevernes 

trivsel, alle skoler har igangsat tiltag og aktiviteter for at sikre elevernes trivsel.  

 

Åbent Debat arrangementet i Byens Hus var en succes, og generelt er forældrene godt tilfredse med 

skolerne i Gentofte. De områder der blev drøftet var skolevisitationens ekspeditionstid, og usikkerhed om 

fordelingen til Ungdomsuddannelserne, da kriterierne fra 2023/24 bliver ændret fra et afstandskriterie til 

et indkomstkriterie. 

 

2.    Meddelelser fra Ungdomsskolen 

 

Ungdomsskolen har ansat en ny sekretær, Charlotte Møhr, da Lisbet Elkjær valgte at gå på efterløn pr. 

31.august. Charlotte startede 1. august og har allerede vist at være en stor gevinst for Ungdomsskolen.  

Ungdomsskolens budgetopfølgning efter skolestart viser, at vores årsregnskab ender med et større 

mindreforbrug end først antaget. Det skyldes bl.a., at vi uventet har fået 8 nye eksterne betalingselever til 

Vito, da Lyngby kommunes 2-sprogsafdeling lukker, og Vito på Ungdomsskolen har overtaget opgaven. 

Derudover kaster covid stadig skygger og udskyder samarbejder og projekter mv., ligesom vores almindelige 

fritidshold oplever lavere søgning. Vi arbejder på at etablere tilbud på nye måder i løbet af sæsonen. 

Endelig er midler afsat til trivselstiltag på skolerne ikke forbrugt, da Undervisningsministeriet uventet har 

bevilget en stor sum penge til hver skole. 

Så snart vi har rapporteringen færdig sender vi den ud til bestyrelsen,  

 

 

Status fra Vito  

Vito har i skoleåret 21-22 ændret på ledelsesstrukturen. Det betyder, at afdelingslederen i Vito på 

Ungdomsskolen i skoleåret 21-22 også varetager afdelingslederfunktionen for Vito indskoling på Bakkegård 

og Vito mellemtrin på Skovshoved. Overordnet og strategisk ledes Vito forsat af Bakkegårdskolen og 

Ungdomsskolen i et dynamisk partnerskab.  

Herudover har vi ændret på de forskellige afdelingers strukturer og ressourcer, så de er tilpasset de 

udfordringer og opgaver, der er i drift og de opgaver, der kommer. Vito har flere efterslæb efter Covid-19, 

som primært drejer sig om individuelle opgaver ude på de enkelte skoler. Det gælder både 

undervisningsforløb af elever og vejledning/rådgivning af personale.  



Vi har, som tidligere beskrevet, igennem de sidste par år dels oplevet et fald i antallet af elever, der går i 

udskolingen, og dels en ændret elevprofil. Disse ændringer har selvfølgelig påvirket vores tilbud både på det 

personalemæssige plan, men også i tilgangen til, hvordan vi løser de opgaver, vi har. Den samme tendens har 

også ramt nogle af vores omegnskommuner, og Vito har derfor i skoleåret 21-22 indskrevet 8 elever fra 

Lyngby Taarbæk og 6 elever fra Hørsholm. Disse elever er betalingselever og understøtter derved, at vi kan 

opretholde et tilbud med stor faglighed, fleksibilitet og økonomisk bæredygtighed. For tiden er der 24 elever 

indskrevet i Vito Udskoling.  

Vi har også i dette skoleår oprettet en separat Vito 7 klasse, og den er for nuværende placeret på 

Ungdomsskolen. Det er et nyt tilbud til de unge på 13 år, som kommer med relativt gode skolekundskaber, 

og som vi vurderer hurtigt kan udsluses til grundskolen. Der er i øjeblikket 7 elever tilknyttet, men tallet 

varierer, da vi også her har løbende indtag og udtag. 

Vi er kommet godt i gang i Vito Udskoling og har allerede nu fået det nye skoleår godt ind under huden. Vi 

har afholdt årets første forældremøde, hvor vi dels præsenterede skolen og vores fagligheder og dels 

drøftede, hvordan det er med at tage på studietur. (Vito skal til Bornholm i uge 36). Det er altid en fornøjelse 

at afholde forældremøder i Vito. I år var fremmødet igen stort, og vi havde 8 tolkestationer opsat. 

Vi ser frem til at løse de opgaver og udfordringer, som skoleåret frembringer. Vi har i år et skærpet fokus på, 

hvordan vores elevgruppers sammensætning forandres, og hvilken betydning, det har for vores faglige 

håndtering og vores fleksibilitet i opgaveløsningen. Vi vil forsat styrke medarbejderne, både personligt og 

fagligt, så de kan håndtere de forandringer, der kommer løbende. Endelig er vi også meget opmærksomme på 

de erfaringer, vi har fået under og efter Covid-19, som udfordrer både eleven, medarbejderne og 

organisationen. 

 

Status fra 10. klasse 

Vi har pt 77 elever indskrevet i 10. klasse. Primært elever fra Gentofte kommune (18 elever fra øvrige 

kommuner). Vi har opnormeret lærergruppen med en ekstra lærer i år. 

 

Vi oplever en meget stor interesse for 10. klasse og har haft 1-2 daglige henvendelser fra 

”udenbyeselever” siden skolestart, samt indskrevet 3 elever fra Gentofte som ikke trives på deres valgte 

skole/uddannelse. Samtidig har vi udskrevet 3 elever, som har lavet et omvalg og/eller blevet optaget på 

gymnasium. 

 

Eleverne er kommet rigtig godt i gang, og tilbagemeldingerne fra lærerne på opstarten er meget positiv. 

 

Vi har som de tidligere år mange elever, der er udfordret i større eller mindre grad i forhold til både det 

faglige, personlige og sociale. Dette er en kendt udfordring og fylder meget i vores skoletilbud hvad 

angår tiltag og didaktiske forholdsregler fra lærerne. 

 

Vi fortsætter med en lille rest fra projektet LifeSkills. Erhvervsmentordelen kører videre og kommer 

forhåbentlig til at virke sådan, som den skulle have gjort sidste år. 

 

Vi har tilføjet en linje til vores linjeprofiler og har nu en sciencelinje, en idrætslinje, en compassionlinje 

og en linje der har fokus på mad og kultur. 

 

Troels Nysom supplerede med at fortælle, at i år går der 10 elever der sidste år var Vito-elever, 

overgangen var meget velforberedt, og eleverne trives fint og klarer sig godt. Alle fire linjeprofiler er 

også en succes og der er en passende fordeling af drenge/piger.  

 



 

 

 

 

 
Projekt: Et skridt på vejen 

I vejledningen møder UU-Gentofte en mindre gruppe af unge mellem 15 og 18 år, der ikke er i gang med 

uddannelse eller arbejde, og som samtidigt kæmper med personlige udfordringer. 

I samarbejde med Fritidsafdelingen tilbyder UU-Gentofte disse unge en helhedsorienteret indsats med 

fællesskabende aktiviteter med sigte på, at de kommer i uddannelse 

Forløbet indeholder vejledning, praktik, fritidsundervisning og fritidsaktiviteter.  

 

Mads Aafeldt orienterede detaljeret om projektet: se vedlagte beskrivelse.  

 

Kvisten 

Kvisten har pt otte elever indskrevet. Morten skal på barsel fra efterårsferien og frem til vinterferien næste 

kalenderår. Vi er i gang med at ansætte en lærer som barselsvikar med hovedfag i dansk.  

Stemningen er god og der er god faglig trivsel på holdet. I uge 38 skal Kvisten afsted på lejrtur med alle 

elever. Turen går til Vesterhavsgården. 

 

Morten Ravn, som er lærer i Kvisten, supplerede med at berette, at det er en god gruppe elever, og der er 

god stemning trods elevernes svære udfordringer. Kvisten har et godt samarbejde med Skolevisitationen, 

og har fået oplyst, at der står en del elever i kulissen der venter på et tilsvarende tilbud.  

 

Rejseholdet og Enkeltmand 

Grundet lav elevtal på Rejseholdet har vi lavet en aftale mellem Ungdomsskolen og Skoleforvaltningen om, 

at personalet på Rejseholdet varetager Enkeltmandsundervisningen gældende for en periode frem til 

efterårsferien. Herefter revurderes behovet. Vi er i løbende dialog med Skolevisitationen om mulige 

kommende elever til Rejseholdet. 

 

Loftet 

Loftet er er blevet større, og vi er alle glade for vores nye lokaler og elever på syvende klassetrin. Lena og 

Heidi (lærere) knokler for at få det hele til at hænge sammen, og opstarten har været god. Vi har også et godt 

samarbejde med de nye forældre. Vi har slået en stilling op, da vi bliver flere elever, og der er stor 

efterspørgsel om flere pladser. Tilbuddet er normeret til seks voksne med plads til atten elever. Der er pt 

fjorten elever indskrevet fordelt i to klasser.  

 

Peter Ingsø orienterede kort om, at Ungdomsskolens Fritidsafdeling er i et konstruktivt samarbejde med 

Byens Hus, både med Udskolingsafdelingen, og Ungemiljøerne. Ungdomsskolens Fritidsafdeling har en 

lovgivning der forpligter os til at tilbyde tilbud til unge i fritiden, vi skal ikke tilbyde det samme som Byens 

hus, men  være i tæt samarbejde.  

 

Bestyrelsen tog Ungdomsskolens meddelelser til efterretning. 

 



3.   SKOLEPLAN – orientering v. Peter Ingsø, bilag 18.09.01.21.3.1 

Skoleplanen er en aftale indgået mellem KL og lærerne. Planen indeholder både de kommunale indsatser 

og de lokale fokuspunkter. 

 

De 3 lokale fokuspunkter har taget udgangspunkt i vores APV:  

 

PLC, som efter to medarbejdere der er gået på pension, trænger til en gentænkning 

Praktiske aftaler, som er en ” ungoing” proces, og et vigtigt fokus punkt i dagligdagen 

Ungdomsskolens 2 ben, sammenhængen mellem fritidsafdelingen og dagundervisningen, samt et styrket 

samarbejde med Byens Hus.  

 

Se også vedlagte bilag.  

 

Bestyrelsen tog orienteringen vedr. Skoleplanen til efterretning. 

 

 

5. Eventuelt 

 

Peter Ingsø og Ungdomsskolen har en stor rolle ifbm. Covid19 test på hele skoleområdet. Vi tilbyder 

stadig test 2 gange om ugen, men afventer en udmelding fra KL om hvor lang tid skolerne skal fortsætte 

med testning.. 

Bestyrelsesformanden foreslog svømmeundervisning i havvand til Vito eleverne i samarbejde med 

Charlottenlund Søbad – forslaget blev godt modtaget. 

 

 

Formand Peter Jørn Laursen/ 

 

Skoleleder Peter Ingsø 

 


